
Skriftligt besvarede spørgsmål 9941 

Spm. nr. S 2983 

Til beskæftigelsesministeren (25/4 03) af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om forældre, der er på 
orlov for at passe deres syge børn, har adgang til 
dispensation til at få deres feriepenge udbetalt, 
da de ikke har mulighed for at afholde ferie?« 

Svar (5/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan bekræfte, at forældre, der fx modtager 
tabt arbejdsfortjeneste efter sevicelovens § 29 til 
pasning af sygt barn, kan få deres feriegodtgø- 
relse udbetalt, hvis barnets sygdom efter en kon- 
kret vurdering forhindrer dem i at holde ferie. 
Det kan fx være fordi barnet er så sygt, at det 
ikke kan forlade hjemmet. I sådanne tilfælde er 
der ikke tale om en reel feriemulighed, og situa- 
tionen kan derfor opfattes som en feriehindring. 

Spm. nr. S 3207 

Til undervisningsministeren (7/5 03) af: 
Jytte Wittrock (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvor langt man er med 
spørgeskemaundersøgelsen og analysearbejdet, 
for så vidt angår udgiftsniveauet for dagelever 
kontra kostelever på husholdnings- og håndar- 

bejdsskolerne, og kan ministeren oplyse, hvor- 
dan og hvornår FAHH inddrages i arbejdet?« 

Svar (14/5 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Analysen af udgiftsniveauet for dag- og kost- 
elever på husholdnings- og håndarbejdsskoler- 
ne indgår som en del af arbejdet med regelfor- 
enklinger på de frie kostskolers område. Der er 
tradition for, at dette arbejde sker i tæt samarbej- 
de med skoleforeningerne for de frie kostskoler, 
herunder Foreningen af Husholdnings- og 
Håndarbejdsskoler. 

I analysen af udgiftsniveauet for dag- og 
kostelever på husholdnings- og håndarbejdssko- 
lerne indgår blandt andet et spørgeskema. Spør- 
geskemaet er for øjeblikket under udarbejdelse. 
Efter aftale med foreningens formand fremsen- 
des et udkast af spørgeskemaet til FAHH med 
henblik på kommentarer, inden det endelige 
spørgeskema udsendes til husholdnings- og 
håndarbej dsskolerne. 

Jeg kan oplyse, at det endelige spørgeskema 
forventes udsendt til husholdnings- og håndar- 
bejdsskolerne i begyndelsen af juni 2003. 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
mål. 


